dieser Vereinbarung ist die HCH berechtigt, vom Interessenten die Zahlung einer von der HCH 
nach billigem Ermessen festgesetzte und im Streitfalle von dem zuständigen Gericht der Höhe 
nach zu überprüfende, Vertragsstrafe nicht unter EUR 5.000,00 (in Worten: fünftausend Euro) 
und bis zu EUR 250.000,00 (in Worten: zweihundertfünfzigtausend Euro) zu fordern. Die 
Grundsätze des Fortsetzungszusammenhangs finden keine Anwendung. Mit der Zahlung der 

Vertragsstrafe wird die Geltendmachung des Anspruchs auf Unterlassung oder eines 
darüberhinausgehenden Schadenersatzes bei entsprechendem Nachweis nicht